EMENDA A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO Nº 001/2005 DE 15/12/2005

	A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO BERNARDINO - SC, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, EM ESPECIAL O ARTIGO 37, III, § 2º DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, FAZ SABER A TODOS QUE A CÂMARA APROVOU E PROMULGA A SEGUINTE:

EMENDA A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO:

Art. 1º - O artigo 77 da Lei Orgânica do Município de São Bernardino - SC, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 77 – Estão impedidos de contratar com o Município de São Bernardino-SC, o Prefeito, o Vice-Prefeito, os Vereadores, os Suplentes de Vereadores em exercício, Secretários Municipais e seus respectivos cônjuges”.

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Esta Emenda à Lei Orgânica Municipal entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário, em especial o artigo 77 e  parágrafo único da Lei Orgânica Municipal que fica modificado com a presente emenda.

	Mesa da Câmara de Vereadores de São Bernardino – SC, em 15 de Dezembro de 2005.

IRINEU OTTO DILLI

ALBINO BARBOSA DE ALMEIDA

Presidente

       Vice-Presidente

DALVIR LUIZ LUDWIG

     INACIO AFONSO RIFFEL

                       1º Secretário

        2º Secretário